
Loko-zpravodaj č.11/18 (169)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

10.kolo  (17.3.2018) 
 

Počtvrté letos remíza: 2:2. Vyhrály Áčko a Béčko. Celkem: mírné mínus (-1). 
 

„Loko-kosič“ 2018: Slávek Mařík si udržel těsné vedení (9/15). Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                  Loko A – DDM Praha 6 A           4½ : 3½ 
                                                 I.třída:            Bohnice A – Loko B                            3 : 5 
                                                II.třída:               GROP D – Loko C                           6 : 2     
                                               III.třída:                 Loko D – DP Praha E                 3½ : 4½     
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Trapl 3.Smutný 4.Větrovský 5.Růžička 6.Benda 7.Kamlach (c) 8.Bechyně    
Vyhráli: Smutný, Růžička a Kamlach. Remizovali: Šindler, Trapl a Větrovský.                                                    Loko D – DP Praha E  
V 10.kole nás čekaly již intenzivní záchranářské práce. A zdařily se ☺! Obě ne zcela kompletní party rozjely boj, na jehož konci se 
k nám štěstí obrátilo čelem. A to hodně. Někdy po 3 hodinách to vypadalo tak na 3:5. Nejprve remizoval po více jak hodině Michal 
Šindler, ale byla to remíza zlatá, odblokoval FM Frantu Štrosse (2278F). Hrálo se další necelou hodinu, z hlav všech hráčů se skoro 
kouřilo, z našich nových klubovek lítaly málem třísky. Takový to byl nářez! Ve 20:30 a 10 minut poté vyhráli hosté na 6. a 8.plátně a 
to nevypadalo dobře, ½:2½. Ale pár minut nato snížil Honza Smutný svým typickým bojovným šachem, krásně a přesně „pod víko“, 
1½:2½. Už to vypadalo, že mládež z Bílé Hory letos s námi poprvé vyhraje, ale Caissa byla jiného názoru. Já jsem to totiž přehnal 
s bojovností, ale komplikovaná pozice nakonec slavila úspěch. Byl jsem asi prohraný (měl jsem kvalitu za 3 pěšce), jenže tam pořád 
visely nějaké taktické obraty a černý se snažil to spočítat tak, až ve 40.tahu spadl! Nečekané vyrovnání nám vrátilo naději na 3 body! 
Zvláště když pár minut poté vyhrál svým klidným, přesným a drtivým stylem Zdeněk Růžička, který letos nastoupil poprvé, 3½:2½. 
Michal Větrovský z pozice více nemohl vytěžit, 4:3. A teď to vše viselo na Daliborovi Traplovi, kterému jsem to tedy nezáviděl. Dosti 
špatná (asi prohraná) věžovka, ale Dalibor v klidu vymýšlel obrany a hlavně oddaloval realizaci bílého, neboť ten měl dost málo času 
a taky hodně počítal. Konec jsem neviděl, protože jsem si šel léčit nervy do haly sledováním zápasu volejbalistek, ale vyhráli jsme ☺!                                              
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Benda 3.Melmuk 4.Krischke 5.Kamlach (c) 6.Pavlíček 7.Němec 8.Haškovec 
Vyhráli: Benda, Melmuk a Němec. Remizovali: Šindler, Krischke, Kamlach a Haškovec. 
Duel na severu Prahy jsme hráli naposledy před 5ti lety. Vrátili jsme se k našemu modelu 5:3 ☺. Aleš Benda si spravil chuť po středě 
a vyhrál v pěkné miniaturce jak za starých časů šachových. Bylo 1:0 a i další partie vypadaly, že tento zápas nebude pro nás 
problém. I když tak jednoznačné to nakonec nebylo, ale vyhráli jsme celkem hladce. Remis přidal Cedrik Haškovec, když realizace 
výhody tam nebyla, 1½:½. Dlouho se hrálo, pak se pytel roztrhl. Petr Melmuk zvýšil na 2½:½ a i když domácí si uhráli čestný 
úspěch na 6.papíru, tak hned znovu zvýšil na rozdíl 2 bodů Milan Němec, 3½:1½. Zbytek jsme potřebovali jen nějak doremizovat a 
také to tak dopadlo: Arnold Krischke 4:2, Michal Šindler 4½:2½ a Mirek Kamlach 5:3. Skončíme nejhůře na pěkném 5.místě. 
  
Loko C: Sestava: 1.Pavlíček  2.Frouz 3.Čuchna 4.Haškovec (c) 5.Líška 6.Krajl 7.Katsianikos 8.Košťál 
Remizovali: Frouz, Líška, Krajl a Katsianikos. 
V 10. kole jsme narazili na favorizovaný Grop D, který, chtivý postupu, nenechal nic náhodě a nastoupil proti nám v téměř 
kompletní sestavě, (na první měl hráče s elem 2255 a i na poslední měl 1970). To se bohužel nedalo říct o naší sestavě, ve které 
chyběli tři první hráči. Po remízovém rozjezdu, kdy skončily smírem partie na 5., 2. a 6. šachovnici začal soupeř, i přes naši 
maximální snahu, vyhrávat. Postupně jsme prohráli na 4., 3., 1. a 8. desce. (Na posledním místě hrál proti nám mediálně známější 
z bratří Klausů.) Snad jedinou reálnou šanci na výhru měl na sedmé Kosťa s kvalitou víc, který ji ale po chybě ztratil a nakonec jen 
remizoval. Takže 2:6. Jen tak mimochodem, můj soupeř byl Fin, který si u nás vydělává hraním pokeru. Taky na mně spustil 
problematický Volžský gambit, který mu vyšel. I přes tuto prohru jsme po devíti zápasech (nikoli kolech, protože chybí dohrát 
několik zápasů) na čtvrtém místě těsně před Vyšehradem. Příští čtvrtek 22.3. hrajeme odložený zápas s Viktorkou, na který by bylo 
dobré se lépe sejít. 
 

Loko D: Sestava: 1.Janoušek 2.Svoboda 3.Šimáček (c) 4.Martinovský 5.Košťál 6.Kvíz 7.Sadil 8.Mašek 
Vyhráli: Košťál, Sadil a Mašek. Remizoval: Kvíz. 
Utkání bylo drama až do konce a málem jsme ho vyhráli. Nejdříve vydřeli vítězství chlapci na 7. a 8. šachovnici ☺, takže jsme vedli 
2:0 a bylo docela veselo. Jenže dlouho jsme se neradovali. Soupeř dokázal srovnat na 2:2. Další partie skončila remízou. 2½:2½. 
Potom ovšem zabojoval jako vždy Zdislav Košťál a vedli jsme dokonce 3½:2½, což se nám už dlouho nestalo. Teď už jsme potřebovali 
ze dvou posledních partií vydolovat aspoň bod k vytouženému vítězství. Bohužel tentokrát šachový pánbíček stál na straně soupeře a 
také to datum 13.3. nám přineslo smůlu. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 9.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 22 44.5 1.Oaza B 22 44 1.GROP D 22 48 1.Bohemians F 24 50 
2.Pankrác D 22 40.5 2.Kobylisy E 19 43.5 2.Dukla Praha D 19 37 2.Vyšehrad H 21 42.5 
3.Pankrác C 17 40.5 3.Vikt.Žižkov B 18 42 3.Vikt.Žižkov C 18 36 3.Vikt.Žižkov D 18 38 
4.Bohemians C 14 35.5 4.Vyšehrad D 18 40 4.Loko Praha C 17 37.5 4.Újezd nad Lesy A 16 40 
5.Vyšehrad C 13 38.5 5.Loko Praha B 17 39 5.Vyšehrad G 16 39.5 5.ŠK Praha 4 C 10 31.5 
6.DDM Praha 6 A 13 31 6.USK Praha A 13 31 6.Kbeky B 12 36 6.Mlejn B 10 30.5 
7.Dukla Praha B 11 31.5 7.Praga A 11 31 7.Vršovice E 11 30.5 7.Vršovice G 10 28.5 
8.DP Praha B 9 35 8.Vyšehrad E 9 28 8.USK Praha B 10 35 8.DP Praha E 7 23.5 
9.Vršovice B 9 33 9.Bohemians D 8 32 9.Unichess Ž 9 35 9.Loko Praha D 6 25 

10.Kobylisy B 7 27 10.Kbely A 7 32.5 10.Praga B 7 29.5 10.DDM Praha 6 C 6 23 
11.Loko Praha A 6 35 11.Bohnice A 5 30 11.LokomotivaRadlice B 6 28 11.Oaza G 1 19.5 
12.Kobylisy C 3 24 12.DP Praha C 1 23 12.Smíchov C 4 24 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápasy Přeboru Kobylisy C-DDM a Kobylisy B-Dukla odloženy na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.                    

 (Lz-LokoP-11/18) (11.ročník) 


